Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

20 ноября 2014 г.  				                                                         № 0187300005814000636-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Долгодворова Т.И. - заместитель главы администрации города;
4. Морозова Н.А. - советник главы города;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».
 1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000636 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального  контракта на  поставку хозяйственных товаров.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000636, дата публикации 10.11.2014.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, д. 6.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 20 ноября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5. Отозвана заявка № 1798907.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3004725
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4249798
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- по п. 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,17,18,26 отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	1485832
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7952929
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3858978
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

         Председатель комиссии                                                                                    С.Д. Голин

         Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин
__________________Н.А. Морозова
__________________Т.И. Долгодворова
					___________________А.Т.Абдуллаев

        Представитель заказчика                                                                     ________________Е.И. Никифорова

Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
от «20» ноября 2014 г. № 0187300005814000636-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Единица измерения
	Количество
	1/3004725
	2/4249798
	3/1485832
	4/7952929
	5/3858978

	1.
	Средство для дезинфекции.
	Средство  в таблетках: белого цвета с запахом хлора, весом не менее 3,4г, с содержанием не менее 1,5 г активного хлора; пластиковые банки не менее 300 таблеток.
	упак
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	2.
	Мыло хозяйственное
	Хозяйственное твердое, ГОСТ 30266-95, вес не менее 250г, с содержанием жирных кислот  не менее 72 %.
	упак
	37
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	3.
	Мыло детское
	Мыло детское: Вес не менее 90 г, с содержанием жирных кислот не менее 72 %.
	шт
	37
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	4.
	Мыло жидкое
	В бутылях, емкость – 5 л, с нейтральным запахом, цвет – белый.
	шт.
	50
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	5.
	Стиральный порошок
	Стиральный детский, для машин автомат, форма выпуска: упаковка не менее 400 грамм.
	шт.
	100
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	6.
	Отбеливатель
	Жидкое средство, с содержанием хлора, в пластиковой бутылке, емкость не менее 900 мл.
	шт.
	30
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	7.
	Чистящий     порошок
	Чистящий, для уборки всех видов поверхностей.
Масса не менее 400гр .
	шт.
	50
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8.
	Чистящие средство для посуды
	Жидкое средство для удаления жира, ржавчины, известкового налета, емкость не менее 500 мл.
	шт.
	50
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	9.
	Сода
	Кальцинированная, объем не менее 600гр.
	шт.
	100
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	10.
	Средство для мытья стекол
	Флакон с курком. Состав: спирт изопропиловый, вода, аммиак, пенорегулятор, отдушка. Объем не менее 750 мл.
	шт.
	100
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11.
	Перчатки хозяйственные
	Латексные, размер M. Плотные, внутри покрыты ворсом.
	шт.
	50
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	12.
	Чистящее средство для сантехники
	Удаляет ржавчину, мыльный осадок, жир и глубоко въевшуюся грязь, застарелые солевые отложения и известковый налет, неприятный запах, емкостью не менее 750мл
	шт.
	100
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	13.
	Отбеливатель

	Отбеливатель: Кислородосодержащий, дополнительно: оптический отбеливатель, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 600 грамм.
	шт.
	60
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	14.
	Мешки для мусора
с ручками

	30 литров. Состав: первичный полиэтилен высокой плотности, для пищевых и непищевых отходов, толщина не менее 12 мкм. Размер: не менее 50х60 см. В упаковке  не менее 20 штук.
	шт.
	20
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	15.
	Арматура для сливного бачка
	Универсальная, с верхним спуском с боковой подводкой воды в бачок
	шт.
	20
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	16.
	Батарейки
	Солевые батарейки, типоразмер АА
	шт.
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	17.
	Смеситель
	Для ванной комнаты с  локтевым рычагом для переключения воды
	шт.
	2
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	18.
	Лопатка деревянная
	Лопатка деревянная, кухонная, длина  не менее  70 см расширенная к низу
	шт.
	5000
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	19.
	Бумага для запекания
	Для пищевых продуктов, не менее 8 метров, ширина 38 см
	пач.
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	20.
	Точилка для ножей
	Пластиковый корпус  с самозатачиваемым абразивным камнем, среднезернистым
	шт.
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	21.
	Противень
	Из нержавеющей стали, размеры  50х60 см., высота бортиков не менее 6и не более 8 см
	упак.
	30
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	22.
	Лопата снегоуборочная
	Алюминиевая, размер лопаты не менее 50х33 см, высота черенка не мене 130 см.
	упак.
	60
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	23.
	Кисти малярные
	Плоская, ширина не менее 5 см, с деревянной ручкой
	шт.
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	24.
	Разнос
	Размер не менее 33х50 см, материал пищевой полипропилен
	шт.
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	25.
	Чашка
	Фарфор, объемом не менее 200 мл., с ручкой
	шт.
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	26.
	Краска водоэмульсионная
	[bookmark: _GoBack]Для внутренних и наружных работ на акриловой основе, матовая, белого цвета, в таре не менее 5 л
	шт.
	100
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя товара)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	27.
	Растворитель
	Жидкость для разведения эмали, в стеклянных бутылках не менее 500 мл.
	шт.
	150
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	28.
	Эмаль ПФМ
	Для наружных и внутренних работ, универсальная, для различных типов поверхности, белая  по 2кг
	пач.
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	29.
	Колер цветной
	Жидкость для воднодисперсионных, масляных красок, с добавлением различных цветовых пигментов
Желтый, персиковый, зеленый, красный, синий по 4 бутылки
	пач.
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	30.
	Лампа
	Люминесцентные, энергосберегающие, тип цоколя G13, L18/640, трубчатая,  длина 120 см, мощность не менее 18 Вт, дневной белый свет.
	шт.
	200
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	31.
	Шпатлевка
	Смесь для затирки швов, неровностей, влагостойкая, морозостойкая,  не менее 1,5 кг.
	упак.
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует